

**PROTOKÓŁ Nr XII/2011
z XII SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 29 GRUDNIA 2011 ROKU**

XII Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 29 grudnia 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 9⁴⁵. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr XII/2011). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie XII Sesji Rady Gminy.

Obrazy Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, przesłany radnym na XII Sesję Rady Gminy Widuchowa (który stanowi załącznik Nr 2), jednocześnie wprowadzając nowy punkt w porządku obrad. Zmieniony porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr XI/2011 z XI Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 8 grudnia 2011 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XI/2011 z XI Sesji Rady Gminy z dnia 8 grudnia 2011 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 8 grudnia 2011 r. do 29 grudnia 2011 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres 8.12.2011 r. – 29.12.2011 r.

GRUDZIEŃ

09.12.2011 r. Na terenie Elektrowni Dolna Odra odbył się Zjazd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych podczas którego wybrano władze powiatowe Ochotniczych Straży Pożarnych. Wybrano nowy Zarząd, Komisję Rewizyjną oraz nowego Prezesa Powiatowego

Zarządu OSP. Został nim druh Bronisław Tessar, były długoletni komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie.

15-16.12.2011 r. W Wałczu uczestniczyłem w Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego.

W dniach 16, 17, 18.12.2011 r. uczestniczyłem w licznych spotkaniach wigilijnych na terenie Gminy Widuchowa. Za wszystkie spotkania serdecznie dziękuję.

19.12.2011 r. W Szczecinie wraz z Panem Skarbnikiem podpisaliśmy trzy umowy na projekty z dofinansowaniem unijnym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Pierwszy projekt, który dostał dofinansowanie jest to Zakup wyposażenia dla świetlic wiejskich we wsiach Pachołęta, Żelechowo, Kłodowo, Rynica, Czarnówko, Bolkowice i Żarczyn w Gminie Widuchowa. Koszt operacji 171.388,64 złotych, dofinansowanie unijne kosztów kwalifikowanych 75%, to jest 103.242,00 złote.

Drugi projekt Budowa miejsc postojowych z zadaszeniem i wyposażeniem a także ustawienie rzeźb promujących Gminę przy szlaku turystycznym w Gminie Widuchowa i to jest między miejscowościami Krzywlin, Marwice, Ognica, Pachołęta, Rynica, Widuchowa, Żelechowo. Koszt operacji 182.310,72 złotych, dofinansowanie unijne kosztów to jest 75% kwalifikowanych kosztów, czyli około 112.076,00 złotych.

Trzeci projekt, który został złożony przez Gminę Widuchowa to jest Ogrodzenie świetlic wiejskich i placów zabaw w miejscowościach Lubicz, Ognica, Marwice i Dębogóra a także zakup wyposażenia dla tych świetlic. Koszt operacji 313.983,12 złotych. Dofinansowanie unijnych kosztów kwalifikowanych 75% to jest 193.021,00 złotych.

W ramach naboru - starania się o środki unijne około 40 parafii z terenu województwa zachodniopomorskiego otrzyma po realizacji zadań zwrot poniesionych nakładów z programów unijnych. Miło jest mi poinformować, iż dwie parafie z terenu Gminy Widuchowa złożyły stosowne projekty, to jest Parafia Widuchowa, która ma na swój projekt o wartości 153.000 złotych otrzyma dofinansowanie w granicach 77.000 złotych oraz Parafia Lubicz, która złożyła projekt o wartości 166.000 złotych i otrzyma dofinansowanie około 125.000 złotych. Składam gratulacje, ponieważ nie tylko gmina powinna składać różne wnioski, mogą to składać osoby indywidualne, przedsiębiorstwa, stowarzyszenia.

21.12.2011 r. W Szczecinie uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym wraz z władzami rządowymi, samorządowymi i duchowymi województwa zachodniopomorskiego. Mówię tu o Księdzu Arcybiskupie, Marszałku, Wojewodzie i innych szefach instytucji rządowych, czy samorządowych z terenu województwa zachodniopomorskiego.

22.12.2011 r. W Baniach uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Programowej Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich, która ostatecznie zaakceptowała listę operacji wybranych do dofinansowania. Kolejny etap procedury odbywa się już na szczeblu Urzędu Marszałkowskiego. Po zmianie pracowników zajmujących stanowiska w Dolnoodrzańskiej Inicjatywie Rozwoju Obszarów Wiejskich jest bardzo duża poprawa na in plus, jeżeli chodzi o zaangażowanie i pracę nowej obsady. W działaniach w Lokalnej Strategii Rozwoju w tak zwanych małych projektach Gmina Widuchowa złożyła trzy projekty, które zostały wybrane do dofinansowania, a więc organizacja Jarmarku Widuchowskiego 2012, koszt operacji 50.000 złotych, kwota dofinansowania po realizacji 25.000 złotych ze środków unijnych. Druga operacja : Wydanie folderu o Gminie Widuchowa, koszt operacji 16.500 złotych, koszt dofinansowania 11.550 złotych. Trzeci : Zakup sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego na potrzeby organizacji Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE w Widuchowej koszt operacji 15.000 złotych, koszt dofinansowania 10.500 złotych. W ramach działania Lokalnej Strategii Rozwoju „Odnowa i Rozwój Wsi”, to jest inna grupa, wybrana do dofinansowania została operacja złożona przez

Parafię Rzymsko -Katolicką w Lubiczu - Remont wieży zabytkowego kościoła pod wezwaniem Św. Judy Tadeusza w Lubiczu, koszt operacji 102.000 złotych, kwota dofinansowania po realizacji inwestycji 81.000 złotych, wkład własny wyjdzie 21.000 złotych przy ponad 100.000 złotych inwestycji. Ponownie składam gratulacje Księdzu Proboszczowi Robertowi Gołębiowskiemu, ponieważ po raz drugi wymieniłem dzisiaj złożony projekt, który zostanie dofinansowany po realizacji.

28.12.2011 r. Komisje Rady Gminy opiniowały projekty uchwał będące w porządku dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Dziękuję za uwagę. Proszę o ewentualne pytania.

Pytań nie zadano.

Ad.VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała wprowadza do budżetu dochody i zwiększa limity wydatków z tytułu zwrotów nienależnie wypłaconych świadczeń ze środków zleconych - kwota 4.000 złotych, zwiększa dochody z tytułu odszkodowania na rzecz Gminy z tytułu pożaru budynku oddziału przedszkolnego w Krzywiniu kwota 32.000 złotych, zmniejsza wydatki inwestycyjne na drogach gminnych 18.000 złotych oraz limit wydatków na energię elektryczną do oświetlenia obiektów „Orlik” 10.000 złotych. Skarbnik Gminy dodał, że zwiększa się wydatki na dowozy szkolne o 5.000 złotych, dodatki mieszkaniowe 6.000 złotych, usługę wywozu odpadów selektywnych o 7.000 złotych, oświetlenie uliczne 10.000 złotych, usługi pozostałe w tym przeglądy kominiarskie i techniczne świetlic o 14.000 złotych. Zwiększa się również limit wydatków na modernizację instalacji CO w świetlicy wiejskiej w Żarczynie o 14.000 złotych oraz modernizację instalacji wodnej świetlicy wiejskiej w Żelechowie o 4.000 złotych.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XII/99/2011 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad.VII. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że zgodnie z zasadami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 przy zawieraniu umów niezbędne jest wpisanie zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową i w tym przypadku chodzi o trzy projekty, które Pan Wójt wcześniej wymienił w swoim sprawozdaniu.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XII/100/2011 w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad.VIII. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że na zgodny wniosek radnych została przygotowana uchwała, w której określa się dzienną dietę dla radnych: radnemu w wysokości 190 złotych, to jest dieta o 10 złotych niższa, przewodniczącemu stałej Komisji Rady Gminy w wysokości 210 złotych, dieta o 10 złotych niższa. Skarbnik Gminy poinformował, że Przewodniczącemu Rady Gminy przyznaje się miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 1230 złotych, dieta o 20 złotych niższa niż była do tej pory. Skarbnik Gminy dodał, że odpowiednio zmniejsza się diety w przypadku zastępstw Przewodniczącego Rady. Skarbnik Gminy poinformował ponadto, że dieta sołtysów pozostaje bez zmian.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XII/101/2011 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. IX. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych składów komisji.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych składów komisji przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że jest propozycja zwiększenia składu Komisji Samorządu i Oświaty o jedną osobę.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XII/102/2011 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych składów komisji.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. X. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Samorządu i Oświaty.

Projekt uchwały w sprawie powołania członka Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku z tym, że została podjęta uchwałą w sprawie rozszerzenia składu Komisji Samorządu i Oświaty o jedną osobę jest potrzeba uzupełnienia składu komisji o jedną osobę.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Bogusława Krawczyka.

Radny Bogusław Krawczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołąb zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Waclawa Gołąba dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego kandydat Radny Bogusław Krawczyk otrzymał następującą liczbę głosów: 14 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż Radny Bogusław Krawczyk został powołany do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodnicząca Rady odczytała treść Uchwały Nr XII/103/2011 w sprawie powołania członka Komisji Samorządu i Oświaty, która stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. XI. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że tak jak przy uchwale budżetowej porządkowany jest na ostatniej sesji Rady Gminy w roku budżet, tak samo przy wieloletniej prognozie finansowej porządkowane są zadania. Skarbnik Gminy dodał, że niniejsza uchwała zmienia kwoty wydatków na realizację przedsięwzięć w ten sposób, że zwiększa limit wydatków na świadczenie usług

bankowych o 400 złotych, na nadawanie przesyłek pocztowych o 3000 złotych i na przewozy szkolne o 11.000 złotych.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XII/104/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła piętnaście minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad.XII. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytał sprawozdanie z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji w sprawie zapytań i wniosków radnych i sołtysów złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 8 grudnia 2011 r.

1.Sprawa przejścia dla pieszych przy ulicy Robotniczej na wysokości ul.Spokojnej w Widuchowej.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji jak również żadnych zapytań.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.

Sołtysi nie zgłosili żadnych interpelacji jak również żadnych zapytań.

Ad. XIII. Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. XIV. Ustalenie terminu XIII Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że najbliższa sesja odbędzie się na początku lutego 2012 roku.

Ad. XV. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 9⁴⁵.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wszystkim obecnym najserdeczniejsze Życzenia Noworoczne.

Podczas XII Sesji Rady Gminy Widuchowa przekazano radnym kserokopie następujących pism:

- 1) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryfinie Nr AP/072-85-OSM/11/30/ODP/89303 (kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu);

- 2) Kancelarii Radców Prawnych Biel, Judek, Poczobut – Odlanicki opinia prawna w sprawie oświadczeń majątkowych (kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) ;
- 3) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryfinie Nr AP/072-112-OSM/11/33/ODP/100286 (kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Protokołowała :

Ewa Stefaniak

Przewodnicząca Rady :

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józef Juszyszyn